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Møde i Børne- og Skoleudvalget den 18-04-2007

01  Åbent       Årsberetning 2006 for Gentofte Kommunes Skolevæsen

009860-2007  
 
Resumé
Skole og Fritid forelægger hermed ”Årsberetning for Gentofte Kommunes 
skolevæsen 2006” til drøftelse og godkendelse i Børne- og Skoleudvalget. 

Baggrund
”Årsberetning for Gentofte Kommunes skolevæsen 2006” er Skole og Fritids 
beretning om status og udvikling inden for skolevæsenet. Beretningen består af en 
redegørelse for de væsentligste indsatsområder inden for kommunens skolevæsen 
i 2006 og dokumentation for, hvordan det står til med kvaliteten - både i 
skolevæsenet som helhed og på de enkelte skoler, GFO’er og fritidscentre.

I henhold til § 40a i den reviderede folkeskolelov skal alle kommuner fremover 
udarbejde en årlig kvalitetsrapport for kommunens skolevæsen. Den første kvali-
tetsrapport skal godkendes af Kommunalbestyrelsen senest den 15. oktober 2007. 
Skole og Fritid vil i maj 2007 fremlægge et forslag til indhold og udformning af 
kvalitetsrapporten - og tilrettelæggelsen af arbejdet hermed - for hhv. Børne- og 
Skoleudvalget og Kommunalbestyrelsen. Skole og Fritid vil i den forbindelse 
foreslå, at kvalitetsrapporten erstatter den årlige beretning for skolevæsenet.

Vurdering
Beretningen skal ligesom den kommende kvalitetsrapport bruges som redskab til at 
prioritere og målrette den fortsatte udvikling af skolevæsenet på et solidt 
vidensbaseret grundlag. 

Skole og Fritid betragter årsberetningen som et godt afsæt for dialogen om de dele 
af Gentofte Plan 2008, som vedrører skoleområdet.    

Årsberetningens dokumentation af kvaliteten på de enkelte skoler, GFO’er og 
fritidscentre er også et oplagt baggrundsmateriale til Børne- og Skoleudvalgets 
møder med alle skolebestyrelserne i løbet af april og maj 2007.

Indstilling
Skole og Fritid indstiller

Til Børne- og Skoleudvalget:

At ”Årsberetning for Gentofte Kommunes skolevæsen 2006” drøftes og godkendes.  



GENTOFTE KOMMUNE - Børne- og Skoleudvalget, den 18-04-2007

3

______________
Bilag
Årsberetning for Gentofte Kommunes Skolevæsen 2006 er udsendt til 
Kommunalbestyrelsens medlemmer fredag den 30. marts 2007

Møde i Børne- og Skoleudvalget den 18-04-2007

02  Åbent       Redegørelse til region Hovedstaden vedr. behov for pladser 
mv. i sociale tilbud på Børne- og Skoleområdet

009482-2007  
  
Resumé 
Til brug for rammeaftalen 2008 med Region Hovedstaden skal alle kommuner i 
regionen senest den 1. maj 2007 aflevere en redegørelse til regionen over deres 
forventede efterspørgsel efter tilbud samt udbud af tilbud inden for rammeaftalens 
område. En beskrivelse af Gentofte Kommunes redegørelse vedrørende børne- og 
skoleområdet forelægges hermed til orientering. 

Baggrund 
De kommunale redegørelser udgør datagrundlaget for rammeaftalerne, da de 
sammenlagt viser udbud og efterspørgsel af tilbud inden for rammeaftalens område 
(primært handicapområdet), dvs. de såkaldte kan-tilbud på social- og 
specialundervisningsområdet, som kommunen har overtaget fra amtet. 

Forberedelse af en redegørelse på det såkaldte skal-område (tilbud til børn og 
unge med psykosociale vanskeligheder og specialundervisningstilbud, som ikke er 
landsdækkende) foregår uden for regionens regi. Børne- og Skoleudvalget vil blive 
orienteret herom på et senere tidspunkt.  

Kommunens samlede redegørelse på kan-området skal være regionen i hænde 
senest 1. maj. Den endelige rammeaftale for 2008 indgås medio oktober 2007.

Redegørelsen skal forelægges Handicaprådet. Dette vil ske på Handicaprådets 
møde den 23. april 2007.

For at sikre en ensartet afrapportering fra kommunerne i Region Hovedstaden er 
der i år udarbejdet en fælles skabelon for kommunens aktuelle og forventede 
efterspørgsel efter pladser til egne borgere og for kommunens aktuelle og 
forventede udbud af pladser.

Redegørelsen for i år kan ikke umiddelbart sammenlignes med sidste års 
redegørelse, da der med den nye fælles skabelon er ændret på 
registreringsprincipperne. 
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På efterspørgselssiden forventes der ikke fremover markante ændringer i Gentofte 
Kommunes behov på børne- og skoleområdet, jf. bilag 1. En undtagelse herfra er 
specialbørnehaveområdet, hvor behovet forventes at stige fra 7,6 pladser i 2006 til 
22 pladser i 2011. Endvidere forventes en faldende efterspørgsel i behovet for 
pladser på Tale- og Høreinstituttet, hvor det skønnes, at behovet vil falde fra 45 
pladser i 2006 til 33 pladser i 2011. 
Der tages naturligvis højde for disse forventede ændringer i efterspørgslen i 
budgetlægningen på området. 

På udbudssiden forventes der ikke p.t. større kapacitetsmæssige justeringer i 
årene fremover, jf. bilag 2. Det bemærkes, at den hensigtserklæring, som 
kommunerne har indgået om status quo på det sociale område i 2007 og 2008, 
tillige forpligter Gentofte Kommune til ikke at foretage kapacitetsmæssige 
justeringer p.t. Såfremt der – efter hensigtserklæringen er udløbet – bliver behov for 
kapacitetsjusteringer vil disse skulle indmeldes i kommende års redegørelser, og 
derefter indgå i efterårets forhandlinger om det enkelte års rammeaftalen, når man 
har et samlet overblik over udbuds-efterspørgselssituationen i regionen. 

De ovenfor beskrevne forventede ændringer i Gentofte Kommunes eget behov for 
pladser – der tænkes særligt på den forventede stigning på 
specialbørnehaveområdet – vil naturligvis have betydning for det antal pladser, 
som kommunen kan stille til rådighed for de øvrige kommuner i regionen.

Vurdering
Det er vurderingen, at redegørelsen som udgangspunkt viser et realistisk billede af 
kommunens aktuelle kapacitet og behov for pladser på kan-institutioner på børne- 
og skoleområdet. 

Udover en stigning i behovet for specialbørnehavepladser og et fald i behovet for 
pladser på Tale- og Høreinstituttet forventes der ikke væsentlige ændringer i 
kommunens efterspørgselsmønster i de næste 4-5 år frem. Det skal dog 
bemærkes, at prognoserne er behæftet med den usikkerhed, der generelt er 
forbundet med at forudse børn og unges behov over en længere årrække.

På udbudssiden er det forbundet med en noget større usikkerhed at udarbejde 
prognoser, da udviklingen vil blive påvirket af regionens samlede 
efterspørgselsmønster, herunder omfanget af eventuelle kommunale hjemtagelser, 
pladskøb udenfor regionen og lignende. 

Indstilling
Børn og Forebyggelse og Skole- og Fritid indstiller

Til Børne- og Skoleudvalget:

1. At redegørelsen tages til efterretning.

2. At redegørelsen forelægges Handicaprådet til orientering og eventuelle 
    bemærkninger.
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3. At redegørelsen forelægges udvalget igen, såfremt Handicaprådets 
    bemærkninger giver anledning hertil.

______________
Bilag 1 - Efterspørgsel 
Bilag 2 - Udbud af pladser

Møde i Børne- og Skoleudvalget den 18-04-2007

03  Åbent       Supplerende anlægsbevilling på 700.000 kr. til renovering efter 
skimmelsvamp m.m.  i Jægersborg Vuggestue og Børnehave

012424-2007  
  
Baggrund 
Den selvejende institution Jægersborg Vuggestue og Børnehave, Sauntesvej 3 – 5 
i Gentofte konstaterede i december måned 2006 fugt i krybekælderen og vækst af 
skimmelsvamp. Institutionens børnehavebørn blev umiddelbart herefter genhuset.
I denne forbindelse skønnes det hensigtsmæssigt at lade institutionen omfatte af 
BygOp, samt at ændre indretningen af institutionens køkken, der ligger i forskudte 
niveauer, hvilket giver utilstrækkelige arbejdsforhold.

Endvidere ansøges om anlægsbevilling på 700.000 kr. til forbedring af 
funktionaliteten i institutionen.

Der vedhæftes et notat med uddybende beskrivelse af renoveringsarbejderne, 
finansiering samt drifts- og ejerforhold.

Indstilling
Børn og Forebyggelse indstiller

Til Børne- og Skoleudvalget:

1. At projektet godkendes. 

2. At projektet udbydes i indbudt licitation i hovedentreprise.

3. At orienteringen om at udbedringen af skimmelsvampeangrebet og ændring af 
    køkkenet med finansiering over puljen til vedligeholdelse af daginstitutioner 
    tages til efterretning. 
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Til Børne- og Skoleudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen:

4. At der gives anlægsbevilling til forbedring af funktionaliteten i institutionen, på 
    700.000 kr. under forudsætning af: a) Kommunalbestyrelsens godkendelse af 
    ophør af Den Selvejende Institution ”Ejendommen Sauntesvej 3 -5” og herunder 
    overtagelsen af aktiver og passiver, b) Civilstyrelsens godkendelse af 
    overdragelse af fonden, samt c) midlernes tilstedeværelse i fonden på 
    overtagelsestidspunktet. Der redegøres for eventuelle afvigelser i forbindelse 
    med aflæggelsen af anlægsregnskabet.
_______________
Bilag 1 - notat om anlægsbevilling på 700.000 kr. til renovering efter skimmelsvamp
Bilag 2 - Skema 3 inkl. Ønsker

Møde i Børne- og Skoleudvalget den 18-04-2007

04  Åbent       Orientering om bevilling på 617.000 kr. til etablering af elevator 
i vuggestuen Spiren

017681-2006  
  
Resumé
Vuggestuen Spiren, Ledreborg Allé 36 i Gentofte har fået et påbud fra 
Arbejdstilsynet om, at der skal etableres en elevator. Baggrunden er, at vuggestuen 
er beliggende på 1. sal og personalet belastes af at bære børnene, når de skal eller 
har været ude. Endvidere belastes personalet af at skulle bære varer op på 1. sal. 
Der er udarbejdet et prissat forslag til udførelsen, og ejendommens ejer har givet 
accept af at elevatoren installeres.

Kommunalbestyrelsen besluttede den 30. januar 2006, at der af hensyn til 
fremdriften og en forenklet administration af en række små puljer/projekter af 
gentagen karakter blev frigivet anlægsbevilling for disse projekter, sagen er derfor 
alene en orientering. 

Baggrund
Arbejdstilsynet har i marts 2006 besøgt Spiren. Ved besøget blev det konstateret, 
at adgangsforholdene til institutionen udgjorde en risiko for ulykker og for fysisk 
belastning af bevægeapparatet.
Trappen bruges når børn og personale skal på tur eller på legepladsen. Spiren er 
ude hver dag, hvorfor personalet dagligt bærer børn på trappen. Antallet af børn, 
der skal bæres, er størst umiddelbart efter sommervisitationen og falder i takt med 
at børnene bliver ældre og selv kan gå. Institutionen har lavet en registrering af 
antallet af børn, der bæres i uge 1 og 2 i 2006. Det omhandlede 11 børn med en 
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vægt på mellem 8 og 13 kg. Derudover bruges trappen til transport af alle artikler til 
vuggestuen.
Arbejdstilsynet har lagt vægt på, at børnene kan veje op til 15 kg, at trappen er 
hård og har 18 trin. Endvidere lægger Arbejdstilsynet vægt på, at transporten 
indgår i det almindelige arbejde, herunder at børn gør uventede bevægelser, der 
kan give anledning til ulykker. Arbejdstilsynet foreslår, at der etableres en elevator 
eller at der byttes om på placeringen mellem vuggestuen og børnehaven.
Teknik og Miljø har i samarbejde med en ekstern rådgiver vurderet forholdene. Det 
er uhensigtsmæssigt at flytte om på de to institutioner, idet indretningen mellem en 
vuggestue og en børnehave er for forskellig hertil, ligesom legepladserne er 
indrettet til de respektive aldersgrupper. Det er derimod muligt at lave en elevator i 
indgangspartiet, idet der er et meget stort trapperum. 
Der er hos Arbejdstilsynet søgt udsættelse med fristen, og der er givet frem til den 
30. juni 2007.
Der er lavet et projektforslag med en elevator. Det er vurderet, at projektet vil koste 
617.000 kr. Teknik og Miljø anbefaler, at elevatoren sendes i underhåndsudbud 
med 3 leverandører og bygningsarbejderne i underhåndsbud i hovedentreprise.  
Udførelsen kan under forudsætning af tilfredsstillende udbud ske hen over 
sommeren.
Under installationen af elevatoren vil der blive visse problemer i dagligdagen. Den 
repos, som elevatoren kommer op til, er en del af institutionens brugsarealer. 
Børnene kan være i institutionen, men må rykke lidt sammen. Der er 
indskrivningsstop indtil arbejdet er udført for ikke at give nye børn en urolig start og 
for at sikre, at der de er færrest mulige børn, når de skal rykke sammen.
Institutionen bor til leje i en ejendom, der er ejet af Regionen. I henhold til 
lejekontrakten er det lejeren, der skal afholde udgiften. En omkostning i den 
størrelse har institutionen ikke selv mulighed for at afholde, hvorfor institutionen har 
søgt om økonomisk dækning for etableringen, samt om at kommunen udfører 
arbejdet. Regionen har givet accept af, at der installeres en elevator i deres 
ejendom. 

Vurdering 
Spiren er en selvejende institution med plads til 41 vuggestuebørn. Personalet fra 
sygehuset har fortrinsret og institutionen har derfor ekstra ressourcer for at 
imødegå hospitalspersonalets behov for pasning om lørdagen. Til sommer 2007 vil 
der være 23 vuggestuebørn tilbage i institutionen, mens der står 6 på venteliste. 
Når Arbejdstilsynet kommer med påbud, hvor omkostningerne er væsentlige, har 
kommunen finansieret disse over puljen til vedligeholdelse af daginstitutioner, som 
blev anlægsbevilget i forbindelse med vedtagelse af budget 2007 (inkl. genbevilling 
af midler fra puljen i 2006). Elevatoren finansieres via denne pulje.
Institutionen opfylder en særlig opgave som personaleinstitution (dog er kun få 
pladser anvendt som sådan). Lokalerne er nedslidte, fordi ejeren ikke har midler til 
at holde den pænt ved lige. For nogle år siden blev der etableret nyt køkken i 
institutionen og aktuelt har den problemer med nedslidte linoleumsgulve, der kan 
give påbud fra Embedslægen samt vinduer der er ødelagt som følge af manglende 
vedligeholdelse. Indretning til vuggestue er fin, bortset fra placeringen på 1. sal. 
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Indstilling
Børn og Forebyggelse indstiller

Til Børne- og Skoleudvalget:

At orienteringen tages til efterretning.

_______________
Bilag
(Ingen)

Møde i Børne- og Skoleudvalget den 18-04-2007

05  Åbent     Orientering om udbedring af skimmelsvamp og forbedring af 
indeklimaet i daginstitutionen Skattekisten

010537-2007  
  
Resumé
Skattekisten har igennem en længere periode oplevet problemer med indeklimaet. 
En rapport fra Øllgaard og Teknologisk Institut konkluderer, at institutionen har 
alvorlige indeklimaproblemer samt skimmelsvamp. Der er udarbejdet et prissat 
forslag til renoveringen af skimmelsvampen samt tiltag der forbedrer indeklimaet. 
Herudover bliver bygningen renoveret efter retningslinierne for BygOp. Der er 
behov for anlægsbevilling til arbejdets udførelse for henholdsvis skimmelsvamp og 
forbedring af indeklimaet. 

Kommunalbestyrelsen besluttede den 30. januar 2006, at der af hensyn til 
fremdriften og en forenklet administration af en række små puljer/projekter af 
gentagen karakter blev frigivet anlægsbevilling for disse projekter, sagen er derfor 
alene en orientering.

Baggrund
Bedriftssundhedstjenesten (BST) har efter henvendelse fra lederen af Skattekisten 
udarbejdet en rapport, der har været udgangspunktet for, at ekstern rådgiver har 
udarbejdet en rapport om indeklimaet. Rapporten fra ekstern rådgiver og 
Teknologisk Institut konkluderer, at institutionen har alvorlige indeklimaproblemer 
samt skimmelsvamp. Skimmelsvampen er ud fra de prøver, der er taget, 
begrænset til de rum, der støder op til husets sydmur i stueetagen samt i 
gangarealet mod legepladsen. 1. salen har ikke skimmelsvamp, men væggene der 
støder op til sydmuren er meget opfugtet. Kælderen har ligeledes ikke 
skimmelsvamp, men er meget opfugtet. Skimmelsvampen er ikke af den mest 
aggressive slags, hvorfor børn og personale kan blive i institutionen. 
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For at løse indeklimaproblemet er der sat nogle øjeblikkelige tiltag i værk, blandt 
andet ny emhætte samt eftersyn af ventilationsanlæg. Endvidere har institutionen 
indarbejdet rutiner med udluftning og afrensning af skimmelsvamp på vinduerne.

Teknik og Miljø har i samarbejde med ekstern rådgiver vurderet forholdene i den 
udarbejdede rapport. Der skal foretages en reparation af klimaskærmen, hvilket 
blandt andet vil sige renovering af taget, vinduer og sokkel. Herudover skal der 
etableres et omfangsdræn. Indvendig er det nødvendig, at der foretages en 
afrensning af glasvæv og vægpuds samt oppudsning og malerbehandling. 
Ligeledes skal der ske en udbedring af skimmelsvampen i etageadskillelsen 
mellem kælder og stueetage. 

Ud fra møde med Kommunelæge og byggestyrer i Teknik og Miljø er det vurderet, 
at indeklimaet i Skattekisten er så dårligt, at det er nødvendigt at få etableret 
ventilation i grupperum samt garderobeområdet, således at det kan forebygges, at 
der igen vil opstå dårligt indeklima med eventuel svamp til følge. 

For at imødegå et kommende myndighedskrav udvides lederkontoret og dørpartiet i 
barne/klapvognsrummet. 

I forbindelse med renoveringen vil vuggestuen være genhuset i Dagplejens 
legestue på Bregnegårdsvej. For de børnehavegrupper der er tilbage i institutionen 
er det aftalt med lederen, at han i samarbejde med byggestyrer koordinerer, 
hvornår det er mest hensigtsmæssigt at være på udflugt i forhold til støj.

Der er lavet et projektforslag for ejendommens renovering, hvor det er vurderet, at 
projektet vil koste 1.399.000 kr. Udførelsen kan under forudsætning af 
tilfredsstillende udbud ske fra 1. juni, og vil strække sig over cirka 4 til 5 måneder.

Ejendommen som institutionen bebor, er ejet af kommunen.

Vurdering
Skattekisten er en kombineret institution med plads til 20 vuggestuebørn og 30 
børnehavebørn. I distriktet vil institutionen ikke kunne undværes, da distriktet som 
det eneste i kommunen, har et stigende børnetal. 

Når en institution oplever at få skimmelsvamp og skal renoveres er udgiften af en 
størrelsesorden, der overstiger institutionens egne midler. Samtidig med at 
institutionen renoveres er det hensigtsmæssig at udføre arbejdet til forebyggelse af 
myndighedskrav. Samlet set bliver omkostningerne 1.399.000 kr.

Sædvanligvis vil puljen afsat til vedligeholdelse af daginstitutioner finansiere 
udgiften. Puljen er i midlertidig opbrugt for indeværende år, hvorfor udgiften 
finansieres henholdsvis med anlægsmidler på 550.000 kr. via 10-kronerspuljen 
(som blev anlægsbevilget ifm. vedtagelsen af budget 2007) og 849.000 kr. via 
uforudsete udgifter og indtægter. 
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Indstilling
Børn og Forebyggelse indstiller

Til Børne- og Skoleudvalget:

At Orienteringen tages til efterretning.

_______________
Bilag
(Ingen)

Møde i Børne- og Skoleudvalget den 18-04-2007

06  Åbent      Modelforsøg Børnekultur i Kommuner, Gentofte Kommunes 
ansøgning om at blive modelkommune i 2007-2009

013327-2007  
  
Resumé
Børnekulturens Netværk inviterer til deltagelse i modelforsøg under overskriften 
Børnekultur i kommunen: Nye veje og metoder i arbejdet med børn, kultur og fritid. 
Gentofte Kommune ansøger om at deltage i modelkommuneforsøget

Baggrund
Børnekulturens Netværk er etableret for at skabe tværgående og 
helhedsorienterede strategier og aktiviteter på det børnekulturelle område. 
Netværkets seks parter, der står bag ordningen om modelforsøg, er 
Kulturministeriets fire styrelser: Biblioteksstyrelsen, Det danske Filminstitut, 
Kulturarvstyrelsen og Kunststyrelsen samt Ministeriet for familie- og 
Forbrugeranliggender og Undervisningsministeriet.

Der er afsat 4 mio. kr. til formålet og forsøget iværksættes 1. juni 2007 og afsluttes 
1. juni 2009. 

Det sættes fokus på tre temaer:

- Kultur i dagtilbud – med særligt fokus på kunst og kultur i daginstitutionerne
- Kultur i skolen - med særligt fokus på kunst og kultur i folkeskolen
- Kultur i familien – med særligt fokus på tilbud til familierne i kultur- og 
  fritidsinstitutionerne

Gentofte Kommune har i gennem flere år arbejdet med den børnekulturelle indsats 
både på det strategisk, værdibaserede niveau og i mange konkrete kulturelle 
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aktiviteter inden for de tre temaer, og ønsker nu at ansøge om at deltage som 
modelkommune.

Vurdering
Gentofte Kommune har allerede igangsat mange kvalificerede aktiviteter på det 
børnekulturelle område, og flere er på vej med etableringen af Kulturskolerne på 
Duntzfeldts Allé 8.  

Modelkommuneforsøget vil yderligere udvikle børnekulturen i Gentofte, og samtidig 
give kommunen mulighed for at være en væsentlig aktør i udviklingen børnekultur 
på landsplan..

Indstilling
Kultur og Bibliotek, Skole og Fritid og Børn og Forebyggelse indstiller 

Til Kultur- og Fritidsudvalget og Børne- og Skoleudvalget:

At der fremsendes en ansøgning til Børnekulturens netværk om at Gentofte 
kommune deltager i modelkommuneforsøget.

_______________
Bilag
Notat om modelforsøg: Børnekultur i Kommunen

Møde i Børne- og Skoleudvalget den 18-04-2007

07  Åbent       Disponering af midler til forebyggelse i 2007

014556-2007  

Resumé
Med kommunalreformen har kommunerne fra 1. januar 2007 overtaget ansvaret for 
al borgerrettet forebyggelse, det vil sige al forebyggelse, der ikke foregår som en 
del af patientbehandlingen på sygehus eller hos praktiserende læge. I nærværende 
sag forelægges Socialudvalget og Børne- og Skoleudvalget forslag til disponering 
af de midler, der i budget 2007 er afsat til sundhedsfremme og forebyggelse.

Baggrund
I budget 2007 er der under Socialudvalgets område afsat en pulje på 2,0 mio. kr. til 
formålet sundhedsfremme og forebyggelse. I vedlagte notat stilles der forslag til 
disponering af disse midler. 
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De 2,0 mio. kr. forslås anvendt dels til videreførelse af en række tidligere amtslige 
projekter og aktiviteter, dels til videreførelse af projekter Gentofte Kommune har 
igangsat eller deltaget i inden 2007. Der bibeholdes desuden en restpulje til 
finansiering af endnu ikke afklarede projekter og aktiviteter. 

Der skal understreges, at der med den foreslåede disponering alene er tale om 
finansiering af projekter og aktiviteter i 2007.  

Disponering af midler til sundhedsfremme og forebyggelse 2007 – 2.0 mio. kr. 

Anvendelse Formål Område Beløb (kr.)  
Videreførelse af 
aktiviteter til 
sundhedsfremme 
og forebyggelse 
blandt børn og 
unge, der tidligere 
har været 
gennemført i regi af 
Københavns Amt.

Videreførelse af
projekteksisterende

(Københavns Amt).

ogBørne-
Skoleudvalget 

420.000

Følge-hjem-ordning 
for ældreudsatte,
borgere

Videreførelse af et
forsøgsprojekt 
sammen med Gentofte 
Hospital, Lyngby-
Taarbæk og Rudersdal 
Kommuner 

Socialudvalget 400.000

Formulering af en
forsundhedspolitik 

Gentofte Kommune

Fremadrettet 
sundhedsplanlægning

Tværgående 210.000
(500.000 kr. er 
tidligere 
bevilliget).

Restpulje Ikke fastlagte projekter 
og aktiviteter

470.000

Total 2.000.000

Vurdering
Med den foreslåede disponering af yderligere 1.030.000 kr. til formålet 
sundhedsfremme og forebyggelse i 2007 er der efter Social & Sundhed og Børn- 
og Forebyggelses vurdering sikret videreførelse af nogle væsentlige 
forebyggelsesaktiviteter for børn, unge og familier og for udsatte ældre borgere. 
Eventuelt videreførelse af disse aktiviteter ud over 2007 skal blandt andet vurderes 
i lyset af den kommende sundhedspolitik. 
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Indstilling
Social- & Sundhed indstiller

Til Socialudvalget:

1.  At der anvendes 400.000 kr. fra puljen til sundhedsfremme og 
     forebyggelse til ’Følge-hjem-ordning for udsatte, ældre borgere.

2.  At der anvendes 210.000 kr. fra puljen til sundhedsfremme og 
     forebyggelse til udgifter i forbindelse med formulering af en 
     sundhedspolitik for Gentofte Kommune.

3.  At det tages til efterretning, at der tilbagestår 470.000 kr. til ikke fastlagte 
     projekter under formålet sundhedsfremme og forebyggelse i 2007. 

Social- & Sundhed og Børn- og Forebyggelse indstiller

Til Socialudvalget, Børne- og Skoleudvalget og Økonomiudvalget:

4.  At der anvendes 420.000 kr. fra puljen til sundhedsfremme og 
     forebyggelse til videreførelse af tidligere amtslige aktiviteter til 
     sundhedsfremme og forebyggelse blandt børn og unge, idet beløbet ved 
     budgetopfølgningen pr. 30/4 2007 budgetomplaceres fra Socialudvalget til 
     Børne- og Skoleudvalget

_______________
Bilag
Notat er udsendt med dagsordenen til Socialudvalgets møde den 19. april 2007.

Møde i Børne- og Skoleudvalget den 18-04-2007

08  Åbent       Meddelelser fra formanden/forvaltningen og spørgsmål fra 
medlemmerne

000775-2007  
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Møde i Børne- og Skoleudvalget den 18-04-2007

01  Åbent       Årsberetning 2006 for Gentofte Kommunes Skolevæsen

009860-2007  
 
Resumé
Skole og Fritid forelægger hermed ”Årsberetning for Gentofte Kommunes 
skolevæsen 2006” til drøftelse og godkendelse i Børne- og Skoleudvalget. 

Baggrund
”Årsberetning for Gentofte Kommunes skolevæsen 2006” er Skole og Fritids 
beretning om status og udvikling inden for skolevæsenet. Beretningen består af en 
redegørelse for de væsentligste indsatsområder inden for kommunens skolevæsen 
i 2006 og dokumentation for, hvordan det står til med kvaliteten - både i 
skolevæsenet som helhed og på de enkelte skoler, GFO’er og fritidscentre.

I henhold til § 40a i den reviderede folkeskolelov skal alle kommuner fremover 
udarbejde en årlig kvalitetsrapport for kommunens skolevæsen. Den første kvali-
tetsrapport skal godkendes af Kommunalbestyrelsen senest den 15. oktober 2007. 
Skole og Fritid vil i maj 2007 fremlægge et forslag til indhold og udformning af 
kvalitetsrapporten - og tilrettelæggelsen af arbejdet hermed - for hhv. Børne- og 
Skoleudvalget og Kommunalbestyrelsen. Skole og Fritid vil i den forbindelse 
foreslå, at kvalitetsrapporten erstatter den årlige beretning for skolevæsenet.

Vurdering
Beretningen skal ligesom den kommende kvalitetsrapport bruges som redskab til at 
prioritere og målrette den fortsatte udvikling af skolevæsenet på et solidt 
vidensbaseret grundlag. 

Skole og Fritid betragter årsberetningen som et godt afsæt for dialogen om de dele 
af Gentofte Plan 2008, som vedrører skoleområdet.    

Årsberetningens dokumentation af kvaliteten på de enkelte skoler, GFO’er og 
fritidscentre er også et oplagt baggrundsmateriale til Børne- og Skoleudvalgets 
møder med alle skolebestyrelserne i løbet af april og maj 2007.

Indstilling
Skole og Fritid indstiller

Til Børne- og Skoleudvalget:

At ”Årsberetning for Gentofte Kommunes skolevæsen 2006” drøftes og godkendes.  
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Beslutning

Børne- og Skoleudvalget den 18. april 2007 

Udsat til Børne- og Skoleudvalgets møde i maj 2007.

______________
Bilag
Årsberetning for Gentofte Kommunes Skolevæsen 2006 er udsendt til 
Kommunalbestyrelsens medlemmer fredag den 30. marts 2007

Møde i Børne- og Skoleudvalget den 18-04-2007

02  Åbent       Redegørelse til region Hovedstaden vedr. behov for pladser 
mv. i sociale tilbud på Børne- og Skoleområdet

009482-2007  
  
Resumé 
Til brug for rammeaftalen 2008 med Region Hovedstaden skal alle kommuner i 
regionen senest den 1. maj 2007 aflevere en redegørelse til regionen over deres 
forventede efterspørgsel efter tilbud samt udbud af tilbud inden for rammeaftalens 
område. En beskrivelse af Gentofte Kommunes redegørelse vedrørende børne- og 
skoleområdet forelægges hermed til orientering. 

Baggrund 
De kommunale redegørelser udgør datagrundlaget for rammeaftalerne, da de 
sammenlagt viser udbud og efterspørgsel af tilbud inden for rammeaftalens område 
(primært handicapområdet), dvs. de såkaldte kan-tilbud på social- og 
specialundervisningsområdet, som kommunen har overtaget fra amtet. 

Forberedelse af en redegørelse på det såkaldte skal-område (tilbud til børn og 
unge med psykosociale vanskeligheder og specialundervisningstilbud, som ikke er 
landsdækkende) foregår uden for regionens regi. Børne- og Skoleudvalget vil blive 
orienteret herom på et senere tidspunkt.  

Kommunens samlede redegørelse på kan-området skal være regionen i hænde 
senest 1. maj. Den endelige rammeaftale for 2008 indgås medio oktober 2007.

Redegørelsen skal forelægges Handicaprådet. Dette vil ske på Handicaprådets 
møde den 23. april 2007.



GENTOFTE KOMMUNE - Børne- og Skoleudvalget, den 18-04-2007

5

For at sikre en ensartet afrapportering fra kommunerne i Region Hovedstaden er 
der i år udarbejdet en fælles skabelon for kommunens aktuelle og forventede 
efterspørgsel efter pladser til egne borgere og for kommunens aktuelle og 
forventede udbud af pladser.

Redegørelsen for i år kan ikke umiddelbart sammenlignes med sidste års 
redegørelse, da der med den nye fælles skabelon er ændret på 
registreringsprincipperne. 

På efterspørgselssiden forventes der ikke fremover markante ændringer i Gentofte 
Kommunes behov på børne- og skoleområdet, jf. bilag 1. En undtagelse herfra er 
specialbørnehaveområdet, hvor behovet forventes at stige fra 7,6 pladser i 2006 til 
22 pladser i 2011. Endvidere forventes en faldende efterspørgsel i behovet for 
pladser på Tale- og Høreinstituttet, hvor det skønnes, at behovet vil falde fra 45 
pladser i 2006 til 33 pladser i 2011. 
Der tages naturligvis højde for disse forventede ændringer i efterspørgslen i 
budgetlægningen på området. 

På udbudssiden forventes der ikke p.t. større kapacitetsmæssige justeringer i 
årene fremover, jf. bilag 2. Det bemærkes, at den hensigtserklæring, som 
kommunerne har indgået om status quo på det sociale område i 2007 og 2008, 
tillige forpligter Gentofte Kommune til ikke at foretage kapacitetsmæssige 
justeringer p.t. Såfremt der – efter hensigtserklæringen er udløbet – bliver behov for 
kapacitetsjusteringer vil disse skulle indmeldes i kommende års redegørelser, og 
derefter indgå i efterårets forhandlinger om det enkelte års rammeaftalen, når man 
har et samlet overblik over udbuds-efterspørgselssituationen i regionen. 

De ovenfor beskrevne forventede ændringer i Gentofte Kommunes eget behov for 
pladser – der tænkes særligt på den forventede stigning på 
specialbørnehaveområdet – vil naturligvis have betydning for det antal pladser, 
som kommunen kan stille til rådighed for de øvrige kommuner i regionen.

Vurdering
Det er vurderingen, at redegørelsen som udgangspunkt viser et realistisk billede af 
kommunens aktuelle kapacitet og behov for pladser på kan-institutioner på børne- 
og skoleområdet. 

Udover en stigning i behovet for specialbørnehavepladser og et fald i behovet for 
pladser på Tale- og Høreinstituttet forventes der ikke væsentlige ændringer i 
kommunens efterspørgselsmønster i de næste 4-5 år frem. Det skal dog 
bemærkes, at prognoserne er behæftet med den usikkerhed, der generelt er 
forbundet med at forudse børn og unges behov over en længere årrække.

På udbudssiden er det forbundet med en noget større usikkerhed at udarbejde 
prognoser, da udviklingen vil blive påvirket af regionens samlede 
efterspørgselsmønster, herunder omfanget af eventuelle kommunale hjemtagelser, 
pladskøb udenfor regionen og lignende. 
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Indstilling
Børn og Forebyggelse og Skole- og Fritid indstiller

Til Børne- og Skoleudvalget:

1. At redegørelsen tages til efterretning.

2. At redegørelsen forelægges Handicaprådet til orientering og eventuelle 
    bemærkninger.

3. At redegørelsen forelægges udvalget igen, såfremt Handicaprådets 
    bemærkninger giver anledning hertil.

Beslutning

Børne- og Skoleudvalget den 18. april 2007 

Pkt. 1: Taget til efterretning.

Pkt. 2-3: Vedtaget.

______________
Bilag 1 - Efterspørgsel 
Bilag 2 - Udbud af pladser

Møde i Børne- og Skoleudvalget den 18-04-2007

03  Åbent       Supplerende anlægsbevilling på 700.000 kr. til renovering efter 
skimmelsvamp m.m.  i Jægersborg Vuggestue og Børnehave

012424-2007  
  
Baggrund 
Den selvejende institution Jægersborg Vuggestue og Børnehave, Sauntesvej 3 – 5 
i Gentofte konstaterede i december måned 2006 fugt i krybekælderen og vækst af 
skimmelsvamp. Institutionens børnehavebørn blev umiddelbart herefter genhuset.
I denne forbindelse skønnes det hensigtsmæssigt at lade institutionen omfatte af 
BygOp, samt at ændre indretningen af institutionens køkken, der ligger i forskudte 
niveauer, hvilket giver utilstrækkelige arbejdsforhold.

Endvidere ansøges om anlægsbevilling på 700.000 kr. til forbedring af 
funktionaliteten i institutionen.
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Der vedhæftes et notat med uddybende beskrivelse af renoveringsarbejderne, 
finansiering samt drifts- og ejerforhold.

Indstilling
Børn og Forebyggelse indstiller

Til Børne- og Skoleudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen:

1. At projektet godkendes. 

2. At projektet udbydes i indbudt licitation i hovedentreprise.

3. At orienteringen om at udbedringen af skimmelsvampeangrebet og ændring af 
    køkkenet med finansiering over puljen til vedligeholdelse af daginstitutioner 
    tages til efterretning. 

Til Børne- og Skoleudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen:

4. At der gives anlægsbevilling til forbedring af funktionaliteten i institutionen, på 
    700.000 kr. under forudsætning af: a) Kommunalbestyrelsens godkendelse af 
    ophør af Den Selvejende Institution ”Ejendommen Sauntesvej 3 -5” og herunder 
    overtagelsen af aktiver og passiver, b) Civilstyrelsens godkendelse af 
    overdragelse af fonden, samt c) midlernes tilstedeværelse i fonden på 
    overtagelsestidspunktet. Der redegøres for eventuelle afvigelser i forbindelse 
    med aflæggelsen af anlægsregnskabet.

Beslutning

Børne- og Skoleudvalget den 18. april 2007 

Pkt. 1-2: Vedtaget.

Pkt. 3: Taget til efterretning.

Pkt. 4: Anbefales til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen

Forvaltningen orienterede om:

”Af notatet vedr. Jægersborg Vg/Bh fremgår det, at BygOp skulle bruge 6,1 
mio. kr. på institutionen. Dette er ikke korrekt, men er det totale beløb, der 
bruges på institutitionen. Således bruger BygOp 2,8 mio. kr., 2,2 mio.kr. 
bruges til renovering efter skimmelsvamp/ændring af køkken. Samtidig står i 
notatet, at der ønskes funktionalitetsforbedringer via midler fra fonden på 1,1 
mio. kr. Dvs. at der i alt bruges 6,1 mio.kr. på institutionen. Siden notatet blev 
udarbejdet er beløbet reduceret til 5,75 mio. kr., idet fonden forventes at 
bidrage med omkring 700.000 kr. til funktionalitetsforbedringer.”
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_______________
Bilag 1 - notat om anlægsbevilling på 700.000 kr. til renovering efter skimmelsvamp
Bilag 2 - Skema 3 inkl. Ønsker

Møde i Børne- og Skoleudvalget den 18-04-2007

04  Åbent       Orientering om bevilling på 617.000 kr. til etablering af elevator 
i vuggestuen Spiren

017681-2006  
  
Resumé
Vuggestuen Spiren, Ledreborg Allé 36 i Gentofte har fået et påbud fra 
Arbejdstilsynet om, at der skal etableres en elevator. Baggrunden er, at vuggestuen 
er beliggende på 1. sal og personalet belastes af at bære børnene, når de skal eller 
har været ude. Endvidere belastes personalet af at skulle bære varer op på 1. sal. 
Der er udarbejdet et prissat forslag til udførelsen, og ejendommens ejer har givet 
accept af at elevatoren installeres.

Kommunalbestyrelsen besluttede den 30. januar 2006, at der af hensyn til 
fremdriften og en forenklet administration af en række små puljer/projekter af 
gentagen karakter blev frigivet anlægsbevilling for disse projekter, sagen er derfor 
alene en orientering. 

Baggrund
Arbejdstilsynet har i marts 2006 besøgt Spiren. Ved besøget blev det konstateret, 
at adgangsforholdene til institutionen udgjorde en risiko for ulykker og for fysisk 
belastning af bevægeapparatet.
Trappen bruges når børn og personale skal på tur eller på legepladsen. Spiren er 
ude hver dag, hvorfor personalet dagligt bærer børn på trappen. Antallet af børn, 
der skal bæres, er størst umiddelbart efter sommervisitationen og falder i takt med 
at børnene bliver ældre og selv kan gå. Institutionen har lavet en registrering af 
antallet af børn, der bæres i uge 1 og 2 i 2006. Det omhandlede 11 børn med en 
vægt på mellem 8 og 13 kg. Derudover bruges trappen til transport af alle artikler til 
vuggestuen.
Arbejdstilsynet har lagt vægt på, at børnene kan veje op til 15 kg, at trappen er 
hård og har 18 trin. Endvidere lægger Arbejdstilsynet vægt på, at transporten 
indgår i det almindelige arbejde, herunder at børn gør uventede bevægelser, der 
kan give anledning til ulykker. Arbejdstilsynet foreslår, at der etableres en elevator 
eller at der byttes om på placeringen mellem vuggestuen og børnehaven.
Teknik og Miljø har i samarbejde med en ekstern rådgiver vurderet forholdene. Det 
er uhensigtsmæssigt at flytte om på de to institutioner, idet indretningen mellem en 
vuggestue og en børnehave er for forskellig hertil, ligesom legepladserne er 
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indrettet til de respektive aldersgrupper. Det er derimod muligt at lave en elevator i 
indgangspartiet, idet der er et meget stort trapperum. 
Der er hos Arbejdstilsynet søgt udsættelse med fristen, og der er givet frem til den 
30. juni 2007.
Der er lavet et projektforslag med en elevator. Det er vurderet, at projektet vil koste 
617.000 kr. Teknik og Miljø anbefaler, at elevatoren sendes i underhåndsudbud 
med 3 leverandører og bygningsarbejderne i underhåndsbud i hovedentreprise.  
Udførelsen kan under forudsætning af tilfredsstillende udbud ske hen over 
sommeren.
Under installationen af elevatoren vil der blive visse problemer i dagligdagen. Den 
repos, som elevatoren kommer op til, er en del af institutionens brugsarealer. 
Børnene kan være i institutionen, men må rykke lidt sammen. Der er 
indskrivningsstop indtil arbejdet er udført for ikke at give nye børn en urolig start og 
for at sikre, at der de er færrest mulige børn, når de skal rykke sammen.
Institutionen bor til leje i en ejendom, der er ejet af Regionen. I henhold til 
lejekontrakten er det lejeren, der skal afholde udgiften. En omkostning i den 
størrelse har institutionen ikke selv mulighed for at afholde, hvorfor institutionen har 
søgt om økonomisk dækning for etableringen, samt om at kommunen udfører 
arbejdet. Regionen har givet accept af, at der installeres en elevator i deres 
ejendom. 

Vurdering 
Spiren er en selvejende institution med plads til 41 vuggestuebørn. Personalet fra 
sygehuset har fortrinsret og institutionen har derfor ekstra ressourcer for at 
imødegå hospitalspersonalets behov for pasning om lørdagen. Til sommer 2007 vil 
der være 23 vuggestuebørn tilbage i institutionen, mens der står 6 på venteliste. 
Når Arbejdstilsynet kommer med påbud, hvor omkostningerne er væsentlige, har 
kommunen finansieret disse over puljen til vedligeholdelse af daginstitutioner, som 
blev anlægsbevilget i forbindelse med vedtagelse af budget 2007 (inkl. genbevilling 
af midler fra puljen i 2006). Elevatoren finansieres via denne pulje.
Institutionen opfylder en særlig opgave som personaleinstitution (dog er kun få 
pladser anvendt som sådan). Lokalerne er nedslidte, fordi ejeren ikke har midler til 
at holde den pænt ved lige. For nogle år siden blev der etableret nyt køkken i 
institutionen og aktuelt har den problemer med nedslidte linoleumsgulve, der kan 
give påbud fra Embedslægen samt vinduer der er ødelagt som følge af manglende 
vedligeholdelse. Indretning til vuggestue er fin, bortset fra placeringen på 1. sal. 

Indstilling
Børn og Forebyggelse indstiller

Til Børne- og Skoleudvalget:

At orienteringen tages til efterretning.
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Beslutning

Børne- og Skoleudvalget den 18. april 2007 

Taget til efterretning.

_______________
Bilag
(Ingen)

Møde i Børne- og Skoleudvalget den 18-04-2007

05  Åbent     Orientering om udbedring af skimmelsvamp og forbedring af 
indeklimaet i daginstitutionen Skattekisten

010537-2007  
  
Resumé
Skattekisten har igennem en længere periode oplevet problemer med indeklimaet. 
En rapport fra Øllgaard og Teknologisk Institut konkluderer, at institutionen har 
alvorlige indeklimaproblemer samt skimmelsvamp. Der er udarbejdet et prissat 
forslag til renoveringen af skimmelsvampen samt tiltag der forbedrer indeklimaet. 
Herudover bliver bygningen renoveret efter retningslinierne for BygOp. Der er 
behov for anlægsbevilling til arbejdets udførelse for henholdsvis skimmelsvamp og 
forbedring af indeklimaet. 

Kommunalbestyrelsen besluttede den 30. januar 2006, at der af hensyn til 
fremdriften og en forenklet administration af en række små puljer/projekter af 
gentagen karakter blev frigivet anlægsbevilling for disse projekter, sagen er derfor 
alene en orientering.

Baggrund
Bedriftssundhedstjenesten (BST) har efter henvendelse fra lederen af Skattekisten 
udarbejdet en rapport, der har været udgangspunktet for, at ekstern rådgiver har 
udarbejdet en rapport om indeklimaet. Rapporten fra ekstern rådgiver og 
Teknologisk Institut konkluderer, at institutionen har alvorlige indeklimaproblemer 
samt skimmelsvamp. Skimmelsvampen er ud fra de prøver, der er taget, 
begrænset til de rum, der støder op til husets sydmur i stueetagen samt i 
gangarealet mod legepladsen. 1. salen har ikke skimmelsvamp, men væggene der 
støder op til sydmuren er meget opfugtet. Kælderen har ligeledes ikke 
skimmelsvamp, men er meget opfugtet. Skimmelsvampen er ikke af den mest 
aggressive slags, hvorfor børn og personale kan blive i institutionen. 
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For at løse indeklimaproblemet er der sat nogle øjeblikkelige tiltag i værk, blandt 
andet ny emhætte samt eftersyn af ventilationsanlæg. Endvidere har institutionen 
indarbejdet rutiner med udluftning og afrensning af skimmelsvamp på vinduerne.

Teknik og Miljø har i samarbejde med ekstern rådgiver vurderet forholdene i den 
udarbejdede rapport. Der skal foretages en reparation af klimaskærmen, hvilket 
blandt andet vil sige renovering af taget, vinduer og sokkel. Herudover skal der 
etableres et omfangsdræn. Indvendig er det nødvendig, at der foretages en 
afrensning af glasvæv og vægpuds samt oppudsning og malerbehandling. 
Ligeledes skal der ske en udbedring af skimmelsvampen i etageadskillelsen 
mellem kælder og stueetage. 

Ud fra møde med Kommunelæge og byggestyrer i Teknik og Miljø er det vurderet, 
at indeklimaet i Skattekisten er så dårligt, at det er nødvendigt at få etableret 
ventilation i grupperum samt garderobeområdet, således at det kan forebygges, at 
der igen vil opstå dårligt indeklima med eventuel svamp til følge. 

For at imødegå et kommende myndighedskrav udvides lederkontoret og dørpartiet i 
barne/klapvognsrummet. 

I forbindelse med renoveringen vil vuggestuen være genhuset i Dagplejens 
legestue på Bregnegårdsvej. For de børnehavegrupper der er tilbage i institutionen 
er det aftalt med lederen, at han i samarbejde med byggestyrer koordinerer, 
hvornår det er mest hensigtsmæssigt at være på udflugt i forhold til støj.

Der er lavet et projektforslag for ejendommens renovering, hvor det er vurderet, at 
projektet vil koste 1.399.000 kr. Udførelsen kan under forudsætning af 
tilfredsstillende udbud ske fra 1. juni, og vil strække sig over cirka 4 til 5 måneder.

Ejendommen som institutionen bebor, er ejet af kommunen.

Vurdering
Skattekisten er en kombineret institution med plads til 20 vuggestuebørn og 30 
børnehavebørn. I distriktet vil institutionen ikke kunne undværes, da distriktet som 
det eneste i kommunen, har et stigende børnetal. 

Når en institution oplever at få skimmelsvamp og skal renoveres er udgiften af en 
størrelsesorden, der overstiger institutionens egne midler. Samtidig med at 
institutionen renoveres er det hensigtsmæssig at udføre arbejdet til forebyggelse af 
myndighedskrav. Samlet set bliver omkostningerne 1.399.000 kr.

Sædvanligvis vil puljen afsat til vedligeholdelse af daginstitutioner finansiere 
udgiften. Puljen er i midlertidig opbrugt for indeværende år, hvorfor udgiften 
finansieres henholdsvis med anlægsmidler på 550.000 kr. via 10-kronerspuljen 
(som blev anlægsbevilget ifm. vedtagelsen af budget 2007) og 849.000 kr. via 
uforudsete udgifter og indtægter. 
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Indstilling
Børn og Forebyggelse indstiller

Til Børne- og Skoleudvalget:

At Orienteringen tages til efterretning.

Beslutning

Børne- og Skoleudvalget den 18. april 2007 

Taget til efterretning.

_______________
Bilag
(Ingen)

Møde i Børne- og Skoleudvalget den 18-04-2007

06  Åbent      Modelforsøg Børnekultur i Kommuner, Gentofte Kommunes 
ansøgning om at blive modelkommune i 2007-2009

013327-2007  
  
Resumé
Børnekulturens Netværk inviterer til deltagelse i modelforsøg under overskriften 
Børnekultur i kommunen: Nye veje og metoder i arbejdet med børn, kultur og fritid. 
Gentofte Kommune ansøger om at deltage i modelkommuneforsøget

Baggrund
Børnekulturens Netværk er etableret for at skabe tværgående og 
helhedsorienterede strategier og aktiviteter på det børnekulturelle område. 
Netværkets seks parter, der står bag ordningen om modelforsøg, er 
Kulturministeriets fire styrelser: Biblioteksstyrelsen, Det danske Filminstitut, 
Kulturarvstyrelsen og Kunststyrelsen samt Ministeriet for familie- og 
Forbrugeranliggender og Undervisningsministeriet.

Der er afsat 4 mio. kr. til formålet og forsøget iværksættes 1. juni 2007 og afsluttes 
1. juni 2009. 
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Der sættes fokus på tre temaer:

- Kultur i dagtilbud – med særligt fokus på kunst og kultur i daginstitutionerne
- Kultur i skolen - med særligt fokus på kunst og kultur i folkeskolen
- Kultur i familien – med særligt fokus på tilbud til familierne i kultur- og 
  fritidsinstitutionerne.

Gentofte Kommune har i gennem flere år arbejdet med den børnekulturelle indsats 
både på det strategisk, værdibaserede niveau og i mange konkrete kulturelle 
aktiviteter inden for de tre temaer, og ønsker nu at ansøge om at deltage som 
modelkommune.

Vurdering
Gentofte Kommune har allerede igangsat mange kvalificerede aktiviteter på det 
børnekulturelle område, og flere er på vej med etableringen af Kulturskolerne på 
Duntzfeldts Allé 8.  

Modelkommuneforsøget vil yderligere udvikle børnekulturen i Gentofte, og samtidig 
give kommunen mulighed for at være en væsentlig aktør i udviklingen børnekultur 
på landsplan..

Indstilling
Kultur og Bibliotek, Skole og Fritid og Børn og Forebyggelse indstiller 

Til Kultur- og Fritidsudvalget og Børne- og Skoleudvalget:

At der fremsendes en ansøgning til Børnekulturens netværk om at Gentofte 
kommune deltager i modelkommuneforsøget.

Beslutning

Børne- og Skoleudvalget den 18. april 2007 

Vedtaget.

_______________
Bilag
Notat om modelforsøg: Børnekultur i Kommunen
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Møde i Børne- og Skoleudvalget den 18-04-2007

07  Åbent       Disponering af midler til forebyggelse i 2007

014556-2007  

Resumé
Med kommunalreformen har kommunerne fra 1. januar 2007 overtaget ansvaret for 
al borgerrettet forebyggelse, det vil sige al forebyggelse, der ikke foregår som en 
del af patientbehandlingen på sygehus eller hos praktiserende læge. I nærværende 
sag forelægges Socialudvalget og Børne- og Skoleudvalget forslag til disponering 
af de midler, der i budget 2007 er afsat til sundhedsfremme og forebyggelse.

Baggrund
I budget 2007 er der under Socialudvalgets område afsat en pulje på 2,0 mio. kr. til 
formålet sundhedsfremme og forebyggelse. I vedlagte notat stilles der forslag til 
disponering af disse midler. 

De 2,0 mio. kr. forslås anvendt dels til videreførelse af en række tidligere amtslige 
projekter og aktiviteter, dels til videreførelse af projekter Gentofte Kommune har 
igangsat eller deltaget i inden 2007. Der bibeholdes desuden en restpulje til 
finansiering af endnu ikke afklarede projekter og aktiviteter. 

Der skal understreges, at der med den foreslåede disponering alene er tale om 
finansiering af projekter og aktiviteter i 2007.  

Disponering af midler til sundhedsfremme og forebyggelse 2007 – 2.0 mio. kr. 

Anvendelse Formål Område Beløb (kr.)  
Videreførelse af 
aktiviteter til 
sundhedsfremme 
og forebyggelse 
blandt børn og 
unge, der tidligere 
har været 
gennemført i regi af 
Københavns Amt.

Videreførelse af
projekteksisterende

(Københavns Amt).

ogBørne-
Skoleudvalget 

420.000

Følge-hjem-ordning 
for ældreudsatte,
borgere

Videreførelse af et
forsøgsprojekt 
sammen med Gentofte 
Hospital, Lyngby-
Taarbæk og Rudersdal 
Kommuner 

Socialudvalget 400.000
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Formulering af en
forsundhedspolitik 

Gentofte Kommune

Fremadrettet 
sundhedsplanlægning

Tværgående 210.000
(500.000 kr. er 
tidligere 
bevilliget).

Restpulje Ikke fastlagte projekter 
og aktiviteter

470.000

Total 2.000.000

Vurdering
Med den foreslåede disponering af yderligere 1.030.000 kr. til formålet 
sundhedsfremme og forebyggelse i 2007 er der efter Social & Sundhed og Børn- 
og Forebyggelses vurdering sikret videreførelse af nogle væsentlige 
forebyggelsesaktiviteter for børn, unge og familier og for udsatte ældre borgere. 
Eventuelt videreførelse af disse aktiviteter ud over 2007 skal blandt andet vurderes 
i lyset af den kommende sundhedspolitik. 

Indstilling
Social- & Sundhed indstiller

Til Socialudvalget:

1.  At der anvendes 400.000 kr. fra puljen til sundhedsfremme og 
     forebyggelse til ’Følge-hjem-ordning for udsatte, ældre borgere.

2.  At der anvendes 210.000 kr. fra puljen til sundhedsfremme og 
     forebyggelse til udgifter i forbindelse med formulering af en 
     sundhedspolitik for Gentofte Kommune.

3.  At det tages til efterretning, at der tilbagestår 470.000 kr. til ikke fastlagte 
     projekter under formålet sundhedsfremme og forebyggelse i 2007. 

Social- & Sundhed og Børn- og Forebyggelse indstiller

Til Socialudvalget, Børne- og Skoleudvalget og Økonomiudvalget:

4.  At der anvendes 420.000 kr. fra puljen til sundhedsfremme og 
     forebyggelse til videreførelse af tidligere amtslige aktiviteter til 
     sundhedsfremme og forebyggelse blandt børn og unge, idet beløbet ved 
     budgetopfølgningen pr. 30/4 2007 budgetomplaceres fra Socialudvalget til 
     Børne- og Skoleudvalget.
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Beslutning

Børne- og Skoleudvalget den 18. april 2007 

Pkt. 4: Vedtaget.

_______________
Bilag
Notat er udsendt med dagsordenen til Socialudvalgets møde den 19. april 2007.

Møde i Børne- og Skoleudvalget den 18-04-2007

08  Åbent       Meddelelser fra formanden/forvaltningen og spørgsmål fra 
medlemmerne

000775-2007  
  
Børne- og Skoleudvalget den 18. april 2007 

A. Gentofte Kommune er sammen med 33 andre kommuner optaget i KL’s 
partnerskab om folkeskolen.  

B.  Forældrerepræsentant Lene Nielsen udtræder af skolebestyrelsen ved 
Tjørnegårdsskolen på grund af stort arbejdspres. Hans Gjerding indtræder 
istedet. 

C. Børne- og Skoleudvalgets møde den 14. maj 2007 begynder som et 
fællesmøde med KUF, hvor evalueringen af Børne- og Ungepolitikken 
fremlægges.
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